



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/20/PE-AS
Processo Administrativo Nº 21/20/PE-AS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
Data de Publicação: 12/06/2020 11:19:40

TOTAL DO PROCESSO: 371.745,92

L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTA EIRELI-ME 26.369.568/0001-78 371.745,92

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 068 Total: 48.478,50

Item: 1 Unidade: Kg Marca: MARIANO Modelo: MARIANO
Descrição: Arroz branco tipo 1. longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem de 1kg, pacote com rendimento igual ou superior a 2,7 por kg
Inf. detal.: 1 1 Arroz branco tipo 1. longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem de 1kg, pacote com rendimento igual ou superior a 2,7 por kg Kg 3,150.00 3.50 MARIANO MARIANO
Quantidade: 3.150 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 11.025,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: KICALDO Modelo: KICALDO
Descrição: Feijão tipo carioquinha. Embalagem em saco plástico transparente de polietileno, pacote com 1kg.
Inf. detal.: 1 2 Feijão tipo carioquinha. Embalagem em saco plástico transparente de polietileno, pacote com 1kg. Kg 2,100.00 6.99 KICALDO KICALDO
Quantidade: 2.100 Valor Unit.: 6,99 Total Item: 14.679,00

Item: 3 Unidade: Pct Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA
Descrição: Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico de 1a qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g.
Inf. detal.: 1 3 Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico de 1a qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g. Pct 4,550.00 3.99 FORTALEZA FORTALEZA
Quantidade: 4.550 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 18.154,50

Item: 4 Unidade: Pct Marca: BONOMILHO Modelo: BONOMILHO
Descrição: Massa de milho, flocos finos, para cuscuz, pacote com 500g.
Inf. detal.: 1 4 Massa de milho, flocos finos, para cuscuz, pacote com 500g. Pct 2,100.00 2.20 BONOMILHO BONOMILHO
Quantidade: 2.100 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 4.620,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 056 Total: 6.330,24

Item: 1 Unidade: Kg Marca: TINA Modelo: TINA
Descrição: Colorífico natural de 1a qualidade à base de fubá de milho, urucum e óleo de soja, sem sal, pacote com 200g.
Inf. detal.: 2 1 Colorífico natural de 1a qualidade à base de fubá de milho, urucum e óleo de soja, sem sal, pacote com 200g. Kg 42.00 8.99 TINA TINA
Quantidade: 42 Valor Unit.: 8,99 Total Item: 377,58

Item: 2 Unidade: Unid Marca: ABC Modelo: ABC



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre de qualquer sujeira ou impurezas, com especificações de acordo com a ANVISA. Frasco de 900ml.

Inf. detal.: 2 2 Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre de qualquer sujeira ou impurezas, com especificações de acordo com a ANVISA. Frasco de 900ml. Unid 560.00 6.99 ABC ABC

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 3.914,40

Item: 3 Unidade: Kg Marca: LEBRE Modelo: LEBRE

Descrição: Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou ou impurezas, idodado, com registro na ANVISA em embalagem de 1kg

Inf. detal.: 2 3 Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou ou impurezas, idodado, com registro na ANVISA em embalagem de 1kg Kg 315.00 1.50 LEBRE LEBRE

Quantidade: 315 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 472,50

Item: 4 Unidade: Unid Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade. Embalado em garrafa de PVC transparente, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.

Inf. detal.: 2 4 Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade. Embalado em garrafa de PVC transparente, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade. Unid 224.00 6.99 MARATÁ MARATÁ

Quantidade: 224 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 1.565,76

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 161.280,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: MAFRIPAR Modelo: MAFRIPAR

Descrição: Carne bovina moída congelada - músculo com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. embalagem atóxica em filme pvc transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM

Inf. detal.: 3 1 Carne bovina moída congelada - músculo com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. embalagem atóxica em filme pvc transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM Kg 6,720.00 24.00 MAFRIPAR MAFRIPAR

Quantidade: 6.720 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 161.280,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 63.000,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: BONASA Modelo: BONASA

Descrição: Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem adição de sal e outros ingredientes, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade e carimbo do SIF

Inf. detal.: 4 1 Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem adição de sal e outros ingredientes, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade e carimbo do SIF Kg 6,300.00 10.00 BONASA BONASA

Quantidade: 6.300 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 63.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 25.200,00**

Item: 1 Unidade: Bandeja Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ

Descrição: Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em laminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação.

Inf. detal.: 5 1 Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em laminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. Bandeja 2,100.00 12.00 SÃO JOSÉ SÃO JOSÉ

Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 25.200,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 67.457,18**

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Alho branco - Tamanho médio, de 1ª qualidade embalados em pacotes de 200g a 500g Inf. detal.: 6 1 Alho branco - Tamanho médio, de 1ª qualidade embalados em pacotes de 200g a 500g Kg 210.00 32.00 CEASA CEASA			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 6.720,00	
Item: 2	Unidade: Dúzia	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Banana prata de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em embalagem de 12 unidades, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem Inf. detal.: 6 2 Banana prata de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em embalagem de 12 unidades, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem Dúzia 4,900.00 6.99 CEASA CEASA			
Quantidade: 4.900	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 34.251,00	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Batata inglesa de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 1 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem Inf. detal.: 6 3 Batata inglesa de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 1 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem Kg 1,120.00 4.99 CEASA CEASA			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 5.588,80	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Beterraba fresca, íntegra e firme. Isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor. Inf. detal.: 6 4 Beterraba fresca, íntegra e firme. Isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor. Kg 560.00 4.99 CEASA CEASA			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 2.794,40	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem Inf. detal.: 6 5 Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem Kg 896.00 4.99 CEASA CEASA			
Quantidade: 896	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 4.471,04	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cenoura sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem Inf. detal.: 6 6 Cenoura sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem Kg 896.00 4.99 CEASA CEASA			
Quantidade: 896	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 4.471,04	
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cheiro verde de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico com etiqueta de pesagem Inf. detal.: 6 7 Cheiro verde de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico com etiqueta de pesagem Kg 560.00 6.99 CEASA CEASA			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 3.914,40	
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Pimentão verde de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em unidades em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem

Inf. detal.: 6 8 Pimentão verde de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em unidades em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem Kg 140.00 7.00 CEASA CEASA

Quantidade: 140 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 980,00

Item: 9 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Pimentinha verde fresco íntegro e firme. Isento de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor

Inf. detal.: 6 9 Pimentinha verde fresco íntegro e firme. Isento de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor Kg 140.00 8.00 CEASA CEASA

Quantidade: 140 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.120,00

Item: 10 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Tomate fresco de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem

Inf. detal.: 6 10 Tomate fresco de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem Kg 350.00 8.99 CEASA CEASA

Quantidade: 350 Valor Unit.: 8,99 Total Item: 3.146,50

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 15/06/2020 09:40	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5cd2032e14a04fcebef68e750a29a8c0.pdf	
Horário: 15/06/2020 09:40	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c2991f301a24e1299f5030ffb820d07.pdf	
Horário: 15/06/2020 09:40	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a52f825315c48aa95ba2f9a9d8b2021.pdf	
Horário: 15/06/2020 09:41	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/352903c5066246c094790b7fbef3342.pdf	
Horário: 15/06/2020 09:41	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e2aecad30ee47f098fdac7de083471d.pdf	
Horário: 15/06/2020 09:41	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f0ab3dfa29bc4722a529db0b778a75b0.pdf	
Horário: 15/06/2020 10:21	Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4283274d1b6043359ce486e63a58fca4.pdf	
Horário: 15/06/2020 09:41	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e08188b0cde14f33b9a94a41d93168ae.pdf	
Horário: 15/06/2020 09:41	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ef3b73e66cb445cb693eec5006f91f0.pdf	
Horário: 15/06/2020 09:41	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/164324d721d548609d3322871ccb6cda.pdf	
Horário: 15/06/2020 09:41	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f5f6a9689a1d4b6b8c553cacacea4035.pdf	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Horário: 15/06/2020 09:41	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/57ff7f5e7e264711b91e504b366db0b9.pdf	
Horário: 15/06/2020 10:19	Documento: Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/27785684bf86474bb805fb4487b4cf3c.pdf	
Horário: 15/06/2020 10:08	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/95b3d4c087d849a7bfea6b661cb29f2a.pdf	
Horário: 15/06/2020 10:58	Documento: Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/67951bc62af04f67ad74c5b3592a51e5.pdf	
Horário: 15/06/2020 09:44	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a67a978ee024affa4010f646d836157.pdf	
Horário: 15/06/2020 10:03	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c73e39c9d9814e1cadef94a003718dbd.pdf	
Horário: 15/06/2020 10:04	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/578a4bede1f840e788d3fa0fc0aecf40.pdf	
Horário: 15/06/2020 10:06	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5fff851d265e4251bf43728ab2b30874.pdf	
Horário: 15/06/2020 10:06	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0dd029a69d1348aa971f3f92b94e7484.pdf	
Horário: 15/06/2020 11:02	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cbae0d9bd6ca42f3a7e05d0af8b42c7a.pdf	
Horário: 15/06/2020 10:02	Documento: Registro Comercial, no caso de empresa individual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ace4ef26c64c4ce2b80789a8ce25c3e4.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/20/PE-AS
Processo Administrativo Nº 21/20/PE-AS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
Data de Publicação: 12/06/2020 11:19:40

TOTAL DO PROCESSO: **291.482,10**

ELIAS DE PAULA JUNIOR ME **07.765.651/0001-11** **291.482,10**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 41.772,50**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Itaguary Modelo: Itaguary

Descrição: Arroz branco tipo 1. longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem de 1kg, pacote com rendimento igual ou superior a 2,7 por kg
Inf. detal.: Arroz branco tipo 1. longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem de 1kg, pacote com rendimento igual ou superior a 2,7 por kg

Quantidade: 3.150 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 11.182,50

Item: 2 Unidade: Kg Marca: Realeza Modelo: Realeza

Descrição: Feijão tipo cariquinha. Embalagem em saco plástico transparente de polietileno, pacote com 1kg.
Inf. detal.: Feijão tipo cariquinha. Embalagem em saco plástico transparente de polietileno, pacote com 1kg.

Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 7,65** Total Item: 16.065,00

Item: 3 Unidade: Pct Marca: Bonsabor Modelo: Bonsabor

Descrição: Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico de 1a qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g.
Inf. detal.: Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico de 1a qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g.

Quantidade: 4.550 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 11.375,00

Item: 4 Unidade: Pct Marca: Claramil Modelo: Claramil

Descrição: Massa de milho, flocos finos, para cuscuz, pacote com 500g.
Inf. detal.: Massa de milho, flocos finos, para cuscuz, pacote com 500g.

Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 3.150,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 4.355,40**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Tina Modelo: Tina

Descrição: Colorífico natural de 1a qualidade à base de fubá de milho, urucum e óleo de soja, sem sal, pacote com 200g.
Inf. detal.: Colorífico natural de 1a qualidade à base de fubá de milho, urucum e óleo de soja, sem sal, pacote com 200g.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 243,60

Item: 2 Unidade: Unid Marca: Soya Modelo: Soya

Descrição: Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre de qualquer sujeira ou impurezas, com especificações de acordo com a ANVISA. Frasco de 900ml.
Inf. detal.: Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre de qualquer sujeira ou impurezas, com especificações de acordo com a ANVISA. Frasco de 900ml.

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 2.968,00

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 3	Unidade: Kg	Marca: Nota 10	Modelo: Nota 10
Descrição: Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou ou impurezas, idodado, com registro na ANVISA em embalagem de 1kg Inf. detal.: Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou ou impurezas, idodado, com registro na ANVISA em embalagem de 1kg			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 315,00	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Gota	Modelo: Gota
Descrição: Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade. Embalado em garrafa de PVC transparente, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade. Inf. detal.: Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade. Embalado em garrafa de PVC transparente, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 828,80	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 002	Total: 73.920,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Gostosinha	Modelo: Gostosinha
Descrição: Carne bovina moída congelada - músculo com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. embalagem atóxica em filme pvc transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM Inf. detal.: Carne bovina moída congelada - músculo com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. embalagem atóxica em filme pvc transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM			
Quantidade: 6.720	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 73.920,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 012	Total: 59.535,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Regina	Modelo: Regina
Descrição: Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem adição de sal e outros ingredientes, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade e carimbo do SIF Inf. detal.: Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem adição de sal e outros ingredientes, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade e carimbo do SIF			
Quantidade: 6.300	Valor Unit.: 9,45	Total Item: 59.535,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 040	Total: 33.180,00
Item: 1	Unidade: Bandeja	Marca: Só Ovos	Modelo: Só Ovos
Descrição: Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em laminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. Inf. detal.: Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em laminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 15,80	Total Item: 33.180,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 019	Total: 78.719,20
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Malibu	Modelo: Malibu
Descrição: Alho branco - Tamanho médio, de 1ª qualidade embalados em pacotes de 200g a 500g Inf. detal.: Alho branco - Tamanho médio, de 1ª qualidade embalados em pacotes de 200g a 500g			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 34,80	Total Item: 7.308,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 2	Unidade: Dúzia	Marca: Da roça	Modelo: Da roça
Descrição: Banana prata de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em embalagem de 12 unidades, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem Inf. detal.: Banana prata de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em embalagem de 12 unidades, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem			
Quantidade: 4.900	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 28.420,00	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: Da roça	Modelo: Da roça
Descrição: Batata inglesa de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 1 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem Inf. detal.: Batata inglesa de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 1 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 8.848,00	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: Da roça	Modelo: Da roça
Descrição: Beterraba fresca, íntegra e firme. Isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor. Inf. detal.: Beterraba fresca, íntegra e firme. Isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor.			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 3.808,00	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: Da roça	Modelo: Da roça
Descrição: Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem Inf. detal.: Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem			
Quantidade: 896	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 7.616,00	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: Da roça	Modelo: Da roça
Descrição: Cenoura sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem Inf. detal.: Cenoura sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem			
Quantidade: 896	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 6.003,20	
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: Da roça	Modelo: Da roça
Descrição: Cheiro verde de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico com etiqueta de pesagem Inf. detal.: Cheiro verde de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico com etiqueta de pesagem			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 20,85	Total Item: 11.676,00	
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: Da roça	Modelo: Da roça
Descrição: Pimentão verde de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em unidades em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem Inf. detal.: Pimentão verde de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em unidades em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 1.218,00	
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: Da roça	Modelo: Da roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Pimentinha verde fresco íntegro e firme. Isento de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor
Inf. detal.: Pimentinha verde fresco íntegro e firme. Isento de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 1.372,00

Item: 10 Unidade: Kg Marca: Da roça Modelo: Da roça

Descrição: Tomate fresco de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem

Inf. detal.: Tomate fresco de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 2.450,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 15/06/2020 16:10	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7c4d91ef94c0436bb5e06090d7393e10.pdf	
Horário: 15/06/2020 16:20	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/65cb95784f4f9cbbbe8ad8a79da3748.pdf	
Horário: 15/06/2020 16:23	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2d917a478887438f960aa45bd9396159.pdf	
Horário: 15/06/2020 16:18	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a1bdb7e5f28b4278b59dcf59d3fef133.pdf	
Horário: 15/06/2020 16:14	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c340dde830ba4fcdcbcada2145ea6f935.pdf	
Horário: 15/06/2020 16:25	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4384fbc92cf43aaba3c9e43470bf64.pdf	
Horário: 15/06/2020 16:33	Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1cee230b393e47cddb3cfbd89cf18cd6.pdf	
Horário: 15/06/2020 16:31	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8b3d8a8e6294349ac03cad0e800b6bc.pdf	
Horário: 15/06/2020 16:12	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c915ece8bbb746f4b84f2cbe840b0677.pdf	
Horário: 15/06/2020 16:34	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4771c61959d3434b8b32b74ff12c44d6.pdf	
Horário: 15/06/2020 16:35	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5ed68d96ab5e46048eefa7a00a8f294a.pdf	
Horário: 15/06/2020 16:37	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e14938fcefb2488db6497d1d48fe3567.pdf	
Horário: 15/06/2020 16:19	Documento: Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7c09990c01d14384851b747b15493e1d.pdf	
Horário: 15/06/2020 16:16	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0d0bc741e1e84ef3923f712b968a8473.pdf	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Horário: 15/06/2020 16:08 **Documento:** Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/601a64ebad694f658ed20bbb85487553.pdf>

Horário: 15/06/2020 16:40 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6d022f7e09ab482aa95d818b1963893f.pdf>

Horário: 15/06/2020 16:41 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ab07b0854e2b41f38c0439debf435d38.pdf>

Horário: 15/06/2020 16:38 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9d92a946f3dd436c8f9eddc7eacd0765.pdf>

Horário: 15/06/2020 16:39 **Documento:** Registro Comercial, no caso de empresa individual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6b8e93677a9f43ae991f30a884c311c2.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço